
 
 
 
 
 
 
 
 

Monatliche Benutzungsgebühren für die Kernzeitenbetreuung  
und Ferienbetreuung für Grundschulkinder 

der Stadt Engen 
- Gebührenverzeichnis – 

Gültig ab 01.10.2024 
  
 
 
Kernzeitenbetreuung:  
 

Kernzeitenbetreuung: monatliche Gebühr 
1. Kind          2. Kind * 

Monate jährliche Gebühr 
1. Kind               2. Kind * 

bisher:     Vor- u. Nachmittags 
            Vor- oder Nachmittags        

 59,00 €       51,00 € 
 29,00 €       26,00 € 10 

590,00 €            510,00 € 
290,00 €            260,00 € 

 
Gebühren vom 01.10.2024 bis 31.12.2025 
 

Kernzeitenbetreuung ab 01.10.2024 1. Kind  ab 2. Kind *  

Modul 1 (Vormittags) 7:15-8:10 Uhr         30,00 €         26,00 €  

Modul 2 (Mittags) 12:00-13:30 Uhr        45,00 €         38,00 €  

Modul 3 (Nachmittags) 13:30-16:15 Uhr        82,50 €         71,00 €  

 
 
* 2. Kind und jedes weitere Kind, das gleichzeitig die Kernzeitenbetreuung besucht 
August und September sind gebührenfrei! 
 
 
Ferienbetreuung Gebühren ab 01.01.2025: 
 
 

Ferienbetreuung   Betreuung in 
HT 
und VÖZ*  

Betreuung in 
RG  

und GT ** 

Betreuung in 
HT 
und VÖZ*  

Betreuung in 
RG  

und GT ** 

  aktueller Beitrag 2024 Gebühren ab 01.01. 2025 

je Kind und angefangener 
Woche 42,00 € 82,00 € 45,00 € 88,00 € 

 


